



## UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN BATZAR NAGUSIA. 2023KO MARTXOAREN 30EKO EZOHICO OSOKO BILKURAREN AKTA.

### Honako batzarkide hauek bertaratu dira:

#### Aizarnazabalgo ordezkariak

Mari Karmen Arregi Agirre.....(% 0,81)  
Maitane Telletsea López.....(% 0,80)

#### Azpeitiko ordezkariak

Aitor Bereziartua Larrañaga.....(% 15,33)  
Nagore Alkorta Elorza.....(% 15,34)  
Amaia Etxeberria Etxeberria.....(% 15,33)

#### Bidania-Goiatzeko ordezkariak

Miren Agurtzane Zelaia Arandia.....(% 0,53)  
Erramun Goikoetxea Amiama.....(% 0,53)

#### Errezilgo ordezkariak

Xebero Agirretxe Arruti .....(% 0,61)  
Bittori Otaegi Albeniz ..... (% 0,61).  
Ane Ugartemendia Etxeberria.....(% 0,61)

#### Zestoako ordezkariak

Mikel Arregi Urrutia.....(% 3,87)  
Margarita Eizagirre Rodriguez.....(% 3,86)

#### Idazkari kontu-hartzailea

Olatz Eizagirre Orbegozi

#### Ingurugiro Etxea Fundazioaren zuzendaria

Orkatz Goenaga Ormazabal

#### Aholkulari juridikoa

Alejandro Castro Ubetagoyena.

### Ez dira etorri honako batzarkide hauek:

#### Aizarnazabalgo ordezkariak

Ander Etxabe Oliden.....(% 0,81)

#### Azkoitiko ordezkariak

Javier Zubizarreta Zubizarreta.....(% 12,04)  
Ana Azkoitia Urteaga ..... (% 12,04)  
Iraitz Otaño Mujika.....(% 12,03)

### Beizamako ordezkariak

Pedro Mari Otaegi Urkizu.....(% 0,16)  
Felix Urkizu Galarraga.....(% 0,16)  
Manuel Labaka Garmendia.....(% 0,15)

### Bidania-Goiatzeko ordezkariak

Aingeru Senperena Iraola.....(% 0,52)

### Zestoako ordezkariak

Garikoitz Mendizabal Etxeberria.....(% 3,86)

2023ko martxoaren 30ean, arratsaldeko 18:05etan, Urola Erdiko Mankomunitateko aretoan, Plaza Nagusia, 11-1, Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiaren ezohiko osoko bilkura bildu da.

Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia, Beizama, Bidania Goiatz, Errezil eta Zestoako udalerriek osatzen dute Mankomunitatea, eta bertaratu diren ordezkariak toki-erakundearen % 57,62 ordezkatzeko dute. Mankomunitatearen estatutuen 10.6 artikulua honako hiru betekizun hauek ezartzen ditu Batzar Nagusiaren lehenengo deialdia baliozkoa izateko:

- 1) Batzarkideen erdia gehi bat egotea.
  - 2) Batzarkideen botoen erdia gehi bat ere izatea.
  - 3) Mankomunitatean ordezkariak dituzten udalen erdia gehi bat egotea ere.
- Hiru baldintza horiek lehenengo deialdian bete dira.



Lehendakariak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita % 57,62ko quoruma zegoela egiaztatu ondoren), eta bost udalerriko ordezkariak bertaratu direla adierazi eta gero, Batzar Nagusiko bilkurari hasiera eman dio. Jarraian, batzarkideek deialdiaren gai-zerrendan jasota dauden gaiak jorratu dituzte.

### **1. 2022ko abenduaren 15eko Batzar Nagusiko ez ohiko osoko bilkuraren akta onartzea.**

Inork besterik adierazi ez duenez, botazioa egin ondoren bertaratutakoek aho batez onartu dute 2022ko abenduaren 15eko Batzar Nagusiko ez ohiko osoko bilkuren akta, Urola Erdiko Mankomunitatearen boto haztatuaren 57,62ko portzentajeaz.

### **2. Iruzuraren aurkako Plana eta Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionala baldintzarik gabe eta erreserbarik gabe onartzea eta plan horri atxikitzea.**

**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN LEHENDAKARIAREN PROPOSAMENA ONARTZEKO ETA ATXIKITZEKO EUSKO JAURLARITZAREN SUSPERTZE, ERALDAKETA ETA ERRESILIENTZIA PLANA GAUZATZEAN ESKATZEN DIREN IRUZURAREN AURKAKO, INTERES GATAZKAKO, FINANTZAKETA BIKOITZEKO ETA ESTATU LAGUNTZA ZEIN INGURUMENARI EGITEN ZAION KALTE EZ-ESANGURATSUKO BALDINTZAK BETETZEKO NEURRIEN PLANERA ETA ADIERAZPEN INSTITUZIONALERA BALDINTZARIK GABE ETA ERRESERBARIK GABE**

**Ikusita:** “Resolución de la viceconsejera de sostenibilidad ambiental por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones contempladas en la orden de 13 de octubre de 2021 de la consejera de desarrollo económico, sostenibilidad y medio ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para el apoyo a la implementación de la normativa de residuos y el fomento de la economía circular en euskadi, modificada por orden de 21 de septiembre de 2022, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia – financiado por la unión europea – next generation eu.” Ebazpenean esleitzen diola Eusko Jaurlaritzak estatuko Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia planean txertatutako finantzazioa Urola Erdiko Mankomunitateari. Zehazki esleitzen zaizkiola bi proiektuetarako diru-laguntzak: Azkoitiko garbigunea berritzea (098-PROT-2021) eta Teknologia hobekuntza hondakin organikoaren bilketa handitzeko eta errefusarena murrizteko (059-PROT-2021).

**Ikusita.** “Urola Erdiko Zerbitzu Mankomunitateak bete behar dituen baldintzak 187.940,52 euroko dirulaguntza eskuratzeko; ingurumen jasangarritasuneko sailburuordearen 2022ko abenduaren 27ko ebazpenaren bidez eman zen.” Eusko Jaurlaritzako Ekonomia Garapen Jasangarritasun eta Ingurumen sailaren argibideen bosgarren puntuari adierazten dela honakoa: “Diru-laguntza onartutakoan, Next Generation EU funtsen hartzaile den aldetik, ondoko agiriak aurkeztu beharko ditu 2023ko apirilaren 27a baino lehen, NEXT funtsak aplikatzeko onartutako baldintzak (Aginduaren deialdiaren ostean) betetzeko: Iruzuraren aurkako Plana eta Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionala baldintzarik gabe eta erreserbarik gabe onartu izanaren adierazpena (III. Eranskina).”



**Ikusita.** Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia plana xedatzen eta arautzen duen legedi hau:

- 2020/2094 (EB) Erregelamendua, Kontseiluarena, 2020ko abenduaren 14koa, COVID-19aren krisiaren ondoren suspertzen laguntzeko Europar Batasuna Suspertzeko Tresna bat ezartzen duena.
- 2021/241 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2021eko otsailaren 12koa, Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoa (MRR) ezartzen duena.
- Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020/852 (EB) Erregelamendua, 2020ko ekainaren 18koa, inbertsio iraunkorrak errazteko esparru bat ezartzeari buruzkoa eta 2019/2088 Erregelamendua aldatzen duena; izan ere, PRTRren barruan gauzatzen diren jarduera guztiak bete behar dute aipatutako Erregelamenduaren 17. artikuluan jasotako ingurumen helburuei kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa.
- Taxonomiari buruzko Erregelamenduko Egintza eskuordetuak, «Supplementing Regulation (EU) 2020/852 of the European Parliament and of the Council by establishing the technical screening criteria for determining the conditions under which an economic activity qualifies as contributing substantially to climate change mitigation or climate change adaptation and for determining whether that economic activity causes no significant harm to any of the other environmental objectives» («Taxonomiako Ekintza Eskuordetuak»).
- "Kalte nabarmenik ez eragiteko" printzipioa aplikatzeari buruzko gida teknikoa, Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erregelamenduari (2021/C 58/01) jarraiki (Europako Batzordearen Gida Teknikoa).
- Iruzzurraren Aurkako Koordinazio Zerbitzu Nazionalaren Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana (2022/02/24) gauzatzean iruzurraren aurkako neurriak aplikatzeko gida.
- Ministro Kontseiluaren 2021eko apirilaren 27ko Erabakia, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana onartzen duena, eta Kontseiluaren Betearazpen Erabakia, Espainiako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzkoa.
- Espainiako Berreskuratze-, Eraldaketa- eta Erresilientzia planerako ezartzen den kudeaketari, jarraipenari eta kontrolari aplikatu beharreko araudia, bereziki, Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Berreskuratze-, Eraldaketa- eta Erresilientzia-plana betearazteko premiazko neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretua, eta Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioak, Europar Batasunaren aurrean PRTRren agintaritza arduradun gisa, har ditzakeen aginduak. Agindu horien artean, besteak beste:
- HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa sistema taxutzen duena.
- HFP/1031/2021 Agindua, irailaren 29koa, Estatuko, Autonomia Erkidegoko eta Tokiko Sektorre Publikoko Erakundeek eman beharreko informazioaren prozedura eta formatua ezartzen dituen, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren osagaien neurrien mugarri eta helburuen betetze-mailaren jarraipena egiteko eta aurrekontuak eta kontabilitatea gauzatzeko.



- Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzeko Erregelamendua, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua, abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuan bereziki aurreikusitakoarekin bateragarria den guztian aplikatuko dira.
- Halaber, iruzurraren eta ustelkeriaren prebentzioari eta zuzenketari, interes-gatazkaren prebentzioari eta finantzaketa bikoitzari buruzko araudia aplikatuko da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduan, Batasunaren aurrekontu orokorrari aplikatu beharreko finantza-arauei buruzkoan, xedatutakoaren arabera. Erregelamendu horren bidez, 1296/2013 (EB), 1301/2013 (EB), 1303/2013 (EB), 1304/2013 (EB), 1309/2013 (EB), 1316/2013 (EB), 223/2014 (EB) eta 283/2014 (EB) Erregelamenduak eta 541/2014/EB Erabakia aldatzen dira, eta 966/2012 (EB, Euratom) Erregelamendua indargabetzen da.
- Agintari nazional eta europar eskudunek horretarako eman ditzaketen jarraibideak ere nahi-taez bete beharko dira.
- Era berean, kontuan hartu beharko dira Urola Erdiko Mankomunitateak PRTRarekin finantzatutako proiektuak gauzatzeko izan ditzakeen kudeaketa-tresnak, edo Estatuko Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordeak 2021eko abenduaren 23an PRTRtik datozen funtsekin finantzatutako diren kontratuen espedienteetan eta agiri gidarietan sartu beharreko alderdiei buruz emandako gomendioen ondoren gehitu edo berrikus daitezkeen kontratazio-agiri tipok.

**Ikusita.** Agindu honek HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema taxutzen duenak 6. artikuluan zehazten duela beharrezkoa dela iruzurraren, ustelkeriaren eta interes gatazkaren aurkako plana izatera “Next GenerationEU” funtsek finantzatutako proiektuek,

#### **Proposatzen dut.**

**Lehena.** Onartzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren suspertze, eraldaketa eta erresilientzia plana gauzatzean eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu laguntza zein ingurumenari egiten zaion kalte ezeganguratsuko baldintzak betetzeko neurrien plana.

**Bigarrena.** Atxikitzea Eusko Jaurlaritzaren suspertze, eraldaketa eta erresilientzia plana gauzatzean eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu laguntza zein ingurumenari egiten zaion kalte ezeganguratsuko baldintzak betetzeko neurrien planera.

**Hirugarrena.** Onartzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionala, iruzurraren aurkako borrokari buruz, Europako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa izeneko funtsekin finantzatutako ekimenak gauzatzeko esparruan.



**Laugarrena.** Atxikitzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionalera, iruzurraren aurkako borrokari buruz, Europako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ize-neko funtsekin finantzaturako ekimenak gauzatzeko esparruan.

**Aitor Bereziartua Larrañaga**  
**Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakaria**

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

**Alde: % 57,62**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletsea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**Lehena.** Onartzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren suspertze, eraldaketa eta erresilientzia plana gauzatzean eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu laguntza zein ingurumenari egiten zaion kalte ezeganguratsuko baldintzak betetzeko neurrien plana.

**Bigarrena.** Atxikitzea Eusko Jaurlaritzaren suspertze, eraldaketa eta erresilientzia plana gauzatzean eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu laguntza zein ingurumenari egiten zaion kalte ezeganguratsuko baldintzak betetzeko neurrien planera.



**Hirugarrena.** Onartzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionala, iruzurraren aurkako borrokari buruz, Europako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa izeneko funtsekin finantzatutako ekimenak gauzatzeko esparruan.

**Laugarrena.** Atxikitzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionalera, iruzurraren aurkako borrokari buruz, Europako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa izeneko funtsekin finantzatutako ekimenak gauzatzeko esparruan.

### **3. Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Mekanismoei dagokien jokabide- eta printzipio etikoen Eusko Jaurlaritzaren kodea-etikoa eta jokabide-kodea onartzea eta atxikitzea**

#### ***UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN LEHENDAKARIAREN PROPOSAMENA ONARTZEKO ETA ATXIKITZEKO BALDINTZARIK ETA ERRESERBARIK GABE EUSKO JAURLARITZAREN PRINTZIPIO ETIKOEI ETA JOKABIDEPRINTZIPIOEI, SUSPERTZE- ETA ERRESILIENTZIA-MEKANISMOARI DAGOKIONEZ***

**Ikusita:** “Resolución de la viceconsejera de sostenibilidad ambiental por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones contempladas en la orden de 13 de octubre de 2021 de la consejera de desarrollo económico, sostenibilidad y medio ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para el apoyo a la implementación de la normativa de residuos y el fomento de la economía circular en euskadi, modificada por orden de 21 de septiembre de 2022, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia – financiado por la unión europea – next generation eu.” ebazpenean esleitzen diola Eusko Jaurlaritzak estatuko Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia planean txertatutako finantzazioa Urola Erdiko Mankomunitateari. Zehazki esleitzen zaizkiola bi proiektuetarako dirulaguntzak: Azkoitiko garbigunea berritzea (098-PROT-2021) eta Teknologia hobekuntza hondakin organikoaren bilketa handitzeko eta errefusarena murrizteko (059-PROT-2021).

**Ikusita.** “Urola Erdiko Zerbitzu Mankomunitateak bete behar dituen baldintzak 187.940,52 euroko dirulaguntza eskuratzeko; ingurumen jasangarritasuneko sailburuordearen 2022ko abenduaren 27ko ebazpenaren bidez eman zen.” Eusko Jaurlaritzako Ekonomia Garapen Jasangarritasun eta Ingurumen sailaren argibideen bosgarren puntuan adierazten dela honakoa: “Dirulaguntza onartutakoan, Next GenerationEU funtsen hartzaile den aldetik, ondoko agiriak aurkeztu beharko ditu 2023ko apirilaren 27a baino lehen, NEXT funtsak aplikatzeko onartutako baldintzak (Aginduaren deialdiaren ostean) betetzeko: Iruzuraren aurkako Plana eta Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionala baldintzarik gabe eta erreserbarik gabe onartu izanaren adierazpena (III. Eranskina).”

**Ikusita.** Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia plana xedatzen eta arautzen duen legedi hau:

- 2020/2094 (EB) Erregelamendua, Kontseiluarena, 2020ko abenduaren 14koa, COVID-19aren krisiaren ondoren suspertzen laguntzeko Europar Batasuna Suspertzeko Tresna bat ezartzen duena.



- 2021/241 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2021eko otsailaren 12koa, Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoa (MRR) ezartzen duena.
- Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020/852 (EB) Erregelamendua, 2020ko ekainaren 18koa, inbertsio iraunkorrak errazteko esparru bat ezartzeari buruzkoa eta 2019/2088 Erregelamendua aldatzen duena; izan ere, PRTRren barruan gauzatzen diren jarduera guztiak bete behar dute aipatutako Erregelamenduaren 17. Artikuluan jasotako ingurumen-helburuei kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa.
- Taxonomiari buruzko Erregelamenduko Egintza eskuordetuak, «Supplementing Regulation (EU) 2020/852 of the European Parliament and of the Council by establishing the technical screening criteria for determining the conditions under which an economic activity qualifies as contributing substantially to climate change mitigation or climate change adaptation and for determining whether that economic activity causes no significant harm to any of the other environmental objectives» («Taxonomiako Ekintza Eskuordetuak»).
- "Kalte nabarmenik ez eragiteko" printzipioa aplikatzeari buruzko gida teknikoa, Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erregelamenduari (2021/C 58/01) jarraiki (Europako Batzordearen Gida Teknikoa).
- Iruzzurraren Aurkako Koordinazio Zerbitzu Nazionalaren Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana (2022/02/24) gauzatzean iruzurraren aurkako neurriak aplikatzeko gida.
- Ministro Kontseiluaren 2021eko apirilaren 27ko Erabakia, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana onartzen duena, eta Kontseiluaren Betearazpen Erabakia, Espainiako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzkoa.
- Espainiako Berreskuratze-, Eraldaketa- eta Erresilientzia planerako ezartzen den kudeaketari, jarraipenari eta kontrolari aplikatu beharreko araudia, bereziki, Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Berreskuratze-, Eraldaketa- eta Erresilientzia-plana betearazteko premiazko neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretua, eta Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioak, Europar Batasunaren aurrean PRTRren agintaritzaren ardura-dun gisa, har ditzakeen aginduak. Agindu horien artean, besteak beste:
- HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa sistema taxutzen duena.
- HFP/1031/2021 Agindua, irailaren 29koa, Estatuko, Autonomia Erkidegoko eta Tokiko Sektorre Publikoko Erakundeek eman beharreko informazioaren prozedura eta formatua ezartzen dituena, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren osagaien neurrien mugari eta helburuen betetze-mailaren jarraipena egiteko eta aurrekontuak eta kontabilitatea gauzatzeko.
- Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzeko Erregelamendua, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua, abenduaren 30eko





36/2020 Errege Lege Dekretuan bereziki aurreikusitakoarekin bateragarria den guztian aplikatuko dira.

- Halaber, iruzurraren eta ustelkeriaren prebentzioari eta zuzenketari, interes-gatazkaren prebentzioari eta finantzaketa bikoitzari buruzko araudia aplikatuko da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduan, Batasunaren aurrekontu orokorrari aplikatu beharreko finantza-arauei buruzkoan, xedatutakoaren arabera. Erregelamendu horren bidez, 1296/2013 (EB), 1301/2013 (EB), 1303/2013 (EB), 1304/2013 (EB), 1309/2013 (EB), 1316/2013 (EB), 223/2014 (EB) eta 283/2014 (EB) Erregelamenduak eta 541/2014/EB Erabakia aldatzen dira, eta 966/2012 (EB, Euratom) Erregelamendua indargabetzen da.
- Agintari nazional eta europar eskudunek horretarako eman ditzaketen jarraibideak ere nahi-taez bete beharko dira.
- Era berean, kontuan hartu beharko dira Urola Erdiko Mankomunitateak PRTRarekin finantzatutako proiektuak gauzatzeko izan ditzakeen kudeaketa-tresnak, edo Estatuko Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordeak 2021eko abenduaren 23an PRTRtik datozen funtsekin finantzatuko diren kontratuen espedienteetan eta agiri gidarietan sartu beharreko alderdiei buruz emandako gomendioen ondoren gehitu edo berrius daitezkeen kontratazio-agiri tipoa.

**Ikusita.** Agindu honek HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema taxutzen duenak 6. artikuluan zehazten duela beharrezkoa dela iruzurraren, ustelkeriaren eta interes gatazkaren aurkako plana izatera “Next GenerationEU” funtsekin finantzatutako proiektuek,

**Ikusita.** Kode etikoa onartzeko betebeharra dagoela Eusko Jaurlaritzaren suspertze, eraldaketa eta erresilientzia plana gauzatzean eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu laguntza zein ingurumenari egiten zaion kalte ezeganguratsuko baldintzak betetzeko neurrien planean iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazka prebenitzeko neurri moduan.

#### **Proposatzen dut.**

**Lehena.** Onartzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren printzipio etikoak eta jokabide printzipioak, suspertze- eta erresilientzia mekanismoari dagokionez.

**Bigarrena.** Atxikitzea Eusko Jaurlaritzaren printzipio etikoetara eta jokabide printzipioetara, suspertze- eta erresilientzia-mekanismoari dagokionez.

**Aitor Bereziartua Larrañaga**  
**Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakaria**

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**





**Alde: % 57,62**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletsea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**Lehena.** Onartzea baldintzarik eta erreserbarik gabe Eusko Jaurlaritzaren printzipio etikoak eta jokabide printzipioak, suspertze- eta erresilientzia mekanismoari dagokionez.

**Bigarrena.** Atxikitzea Eusko Jaurlaritzaren printzipio etikoetara eta jokabide printzipioetara, suspertze- eta erresilientzia-mekanismoari dagokionez.

**4. Iruzzarren, ustelkeriaren eta interes-gatazkaren plana zaindu eta baloratuko duen pertsona bakarreko batzordea sortzea onartzea.**

**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN LEHENDAKARIAREN PROPOSAMENA ONARTZEKO IRUZURRAREN AURKAKO BATZORDEA SORTZEARENA.**

**Ikusita:** “Resolución de la viceconsejera de sostenibilidad ambiental por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones contempladas en la orden de 13 de octubre de 2021 de la consejera de desarrollo económico, sostenibilidad y medio ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para el apoyo a la implementación de la normativa de residuos y el fomento de la economía circular en euskadi, modificada por orden de 21 de septiembre de 2022, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia – financiado por la unión europea – next generation eu.” ebazpenean esleitzen diola Eusko Jaurlaritzak estatuko Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia planean txertatutako finantzazioa Urola Erdiko Mankomunitateari. Zehazki esleitzen

9/39



zaizkiola bi proiektuetarako dirulaguntzak: Azkoitiko garbigunea berritzea (098-PROT-2021) eta Teknologia hobekuntza hondakin organikoaren bilketa handitzeko eta errefusarena murrizteko (059-PROT-2021).

**Ikusita.** "Urola Erdiko Zerbitzu Mankomunitateak bete behar dituen baldintzak 187.940,52 euroko dirulaguntza eskuratzeko; ingurumen jasangarritasuneko sailburuordearen 2022ko abenduaren 27ko ebazpenaren bidez eman zen." Eusko Jaurlaritzako Ekonomia Garapen Jasangarritasun eta Ingurumen sailaren argibideen bosgarren puntuari adierazten dela honakoa: "Dirulaguntza onartutakoan, Next GenerationEU funtsen hartzaile den aldetik, ondoko agiriak aurkeztu beharko ditu 2023ko apirilaren 27a baino lehen, NEXT funtsak aplikatzeko onartutako baldintzak (Aginduaren deialdiaren ostean) betetzeko: Iruzuraren aurkako Plana eta Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionala baldintzarik gabe eta erreserbarik gabe onartu izanaren adierazpena (III. Eranskina)."

**Ikusita.** Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia plana xedatzen eta arautzen duen legedi hau:

- 2020/2094 (EB) Erregelamendua, Kontseiluarena, 2020ko abenduaren 14koa, COVID-19aren krisiaren ondoren suspertzen laguntzeko Europar Batasuna Suspertzeko Tresna bat ezartzen duena.
- 2021/241 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2021eko otsailaren 12koa, Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoa (MRR) ezartzen duena.
- Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020/852 (EB) Erregelamendua, 2020ko ekainaren 18koa, inbertsio iraunkorrak errazteko esparru bat ezartzeari buruzkoa eta 2019/2088 Erregelamendua aldatzen duena; izan ere, PRTRren barruan gauzatzen diren jarduerak guztiak bete behar dute aipatutako Erregelamenduaren 17. Artikuluan jasotako ingurumen-helburuei kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa.
- Taxonomiari buruzko Erregelamenduko Egintza eskuordetuak, «Supplementing Regulation (EU) 2020/852 of the European Parliament and of the Council by establishing the technical screening criteria for determining the conditions under which an economic activity qualifies as contributing substantially to climate change mitigation or climate change adaptation and for determining whether that economic activity causes no significant harm to any of the other environmental objectives» («Taxonomiako Ekintza Eskuordetuak»).
- "Kalte nabarmenik ez eragiteko" printzipioa aplikatzeari buruzko gida teknikoa, Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erregelamenduari (2021/C 58/01) jarraiki (Europako Batzordearen Gida Teknikoa).
- Iruzuraren Aurkako Koordinazio Zerbitzu Nazionalaren Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana (2022/02/24) gauzatzean iruzurraren aurkako neurriak aplikatzeko gida.
- Ministro Kontseiluaren 2021eko apirilaren 27ko Erabakia, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana onartzen duena, eta Kontseiluaren Betearazpen Erabakia, Espainiako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzkoa.



- Espainiako Berreskuratze-, Eraldaketa- eta Erresilientzia planerako ezartzen den kudeaketari, jarraipenari eta kontrolari aplikatu beharreko araudia, bereziki, Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Berreskuratze-, Eraldaketa- eta Erresilientzia-plana betearazteko premiazko neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretua, eta Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioak, Europar Batasunaren aurrean PRTRaren agintaritza arduradun gisa, har ditzakeen aginduak. Agindu horien artean, besteak beste:
- HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa sistema taxutzen duena.
- HFP/1031/2021 Agindua, irailaren 29koa, Estatuko, Autonomia Erkidegoko eta Tokiko Sektorre Publikoko Erakundeek eman beharreko informazioaren prozedura eta formatua ezartzen dituen, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren osagaien neurrien mugari eta helburuen betetze-mailaren jarraipena egiteko eta aurrekontuak eta kontabilitatea gauzatzeko.
- Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzeko Erregelamendua, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua, abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuan bereziki aurreikusitakoarekin bateragarria den guztian aplikatuko dira.
- Halaber, iruzurraren eta ustelkeriaren prebentzioari eta zuzenketari, interes-gatazkaren prebentzioari eta finantzaketa bikoitzari buruzko araudia aplikatuko da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduan, Batasunaren aurrekontu orokorrari aplikatu beharreko finantza-arauei buruzkoan, xedatutakoaren arabera. Erregelamendu horren bidez, 1296/2013 (EB), 1301/2013 (EB), 1303/2013 (EB), 1304/2013 (EB), 1309/2013 (EB), 1316/2013 (EB), 223/2014 (EB) eta 283/2014 (EB) Erregelamenduak eta 541/2014/EB Erabakia aldatzen dira, eta 966/2012 (EB, Euratom) Erregelamendua indargabetzen da.
- Agintari nazional eta europar eskudunek horretarako eman ditzaketen jarraibideak ere nahitaez bete beharko dira.
- Era berean, kontuan hartu beharko dira Urola Erdiko Mankomunitateak PRTRekin finantzatutako proiektuak gauzatzeko izan ditzakeen kudeaketa-tresnak, edo Estatuko Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordeak 2021eko abenduaren 23an PRTRtik datozen funtsekin finantzatutako diren kontratuen espedienteetan eta agiri gidarietan sartu beharreko alderdiei buruz emandako gomendioen ondoren gehitu edo berrikus daitezkeen kontratazio-agiri tipok.

**Ikusita.** Agindu honek HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema taxutzen duenak 6. artikuluan zehazten duela beharrezkoa dela iruzurraren, ustelkeriaren eta interes gatazkaren aurkako plana izatera “Next GenerationEU” funtsek finantzatutako proiektuek. Gainera, horrela proposatu zaiola batzar nagusi honi.

**Ikusita.** Kode etikoa onartzeko betebeharra dagoela Eusko Jaurlaritzaren suspertze, eraldaketa eta erresilientzia plana gauzatzean eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu laguntza zein ingurumenari egiten zaion kalte ezeganguratsuko baldintzak bete-



tzeko neurrien planean iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazka prebenitzeko neurri moduan. Gainera, horrela proposatu zaiola batzar nagusi honi.

**Ikusita.** Iruzurraren, ustelkeriaren eta interes-gatazkaren aurkako neurriek jarraipen zorrotza eta zehatza behar dutela.

#### **Proposatzen dut.**

**Lehena.** Onartzea Urola Erdiko Mankomunitateko iruzurraren, ustelkeriaren eta interes-gatazkaren kontrako batzordea sortzea.

**Bigarrena.** Onartzea, batzordea pertsona bakarrekoa izatea, eta pertsona hori izatea Urola Erdiko Mankomunitateko administrazio orokorreko administrari plaza betetzen duena.

**Hirugarrena.** Onartzea batzorde horren eginkizunak eta funtzioak hauek izango direla. Funtsezko elementua da planaren gainerako neurriak eta tresnak gauzatzeko, aurrez deskribatutako helburuak lortze aldera, eta unitate honek ditu bi funtzio bloke gauzatzeko ardura:

A) Iruzurraren aurkako estrategiaren diseinuari dagozkionak, horren gainean prestatuko baitira iruzurraren aurkako plana, haren prestaketa, haren jarraipena, eguneratzea eta emaitzaren ebaluazioa. Eta beste alde batetik:

B) Kudeaketa kontrolatzeko zereginak, identifikatutako arrisku espedienteak egiaztatu eta aztertzeari dagokionez, eta, hala badagokio, neurri espezifikoak proposatzeari dagokionez.

Iruzurraren aurkako batzordearen eginkizunak:

A) Mankomunitateko gobernuan iruzurraren aurkako politika diseinatu, ezarri eta jakinaraztea, langileen artean interes-gatazka eta iruzurra saihesteko prozedurak, alerta-adierazleak (bandera gorriak), aurreikusitako kontrolak, aplikatu daitezkeen zehapenak eta administrazio-eta lege-ondorioak ezarriz eta komunikatuz.

B) Iruzur-arriskua auto-ebaluatze metodoa eta tresna diseinatzea, ezartzea eta gainbegiratzea. Tresna berean, iruzur-arrisku nagusiak identifikatu eta neurtzen dira, eta horiek arintzeko beharrezko kontrolak zehazten dira. Irregularitasun sistemiko bat hautemanaz gero, ekintza-plan zehatzak zehaztuko dira, hura arintzeko.

C) Iruzur-arriskuak identifikatu, sailkatu edo eguneratzearekin eta kontrol aringarriak sortu edo egokitzearekin lotutako neurriak ezartzea, eta horiek egiteko epeak eta arduradunak esleitzea.

D) Batzordearen komunikazio-kanal ofiziala sortzea eta kudeatzea. Horren bidez, iruzurraren aurkako lantaldeko edozein kidek iruzur arriskuarekin lotutako informazioa bidali edo jaso diezaieke batzordeko gainerako kideei.

E) Urola Erdiko Mankomunitatearen webgunean salaketa-kanala abian jartzea, iruzur-arriskua sor dezaketen egoerentarako.



F) Jasotako salaketak jasotzea eta aztertzea, eta iruzurraren edo ustelkeriaren eragina ebaluatzea.

G) Iruzur edo interes-gatazka susmo guztiak ikertzea, edozein bide erabilita ere. Susmorik baltz dagokion ikerketa erreserbatua abiaraztea proposatuko da, Lehendakartzari helaraziz.

H) Iruzurra prebenitzeko, detektatzeko, zuzentzeko eta jazartzeko neurri eraginkorrak eta proportzionatuak proposatzea, ezartzea eta horien jarraipena egitea.

I) Auditoretza-pista bermatzea, prozesu osoa korporazioaren barne sistemen bidez dokumentatuz.

J) Batzordearen konpromiso, neurri eta erabaki guztien berri ematea, bai eta susmo-kasu bat ikertzen hasi dela edo horren emaitza jakinaraztea ere; kasu horretan, lehendakartzari jakinarazi beharko diote.

K) Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiei proposatzea iruzurraren aurkako neurrien plana onar dezala eta aldian-aldian egunera dezala, bai eta aplika daitezkeen arrisku-adierazleak ere, eta iruzurraren aurkako arloan adierazpen instituzionala proposa dezala.

L) Interes-gatazka, iruzurra eta ustelkeria prebenitzeko, detektatzeko, zuzentzeko eta jazartzeko beharrezkoak diren dokumentu-ereduak baliozkotzea, bai eta lotutako jardueren dokumentazioa ere.

M) Urola Erdiko Mankomunitateko langileei jakinaraztea iruzurraren aurkako neurrien plana bera onartu eta eguneratu dela, bai eta planaren inguruan egin beharreko gainerako jakinarazpenak eta hartu beharreko neurriak ere.

N) Plan honetan xedatutakoa interpretatzea eta eskatzen dituen zalantza edo argibide guztiak ebaztea.

**Aitor Bereziartua Larrañaga**  
**Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakaria**

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

**Alde: % 57,62**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletsea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun

13/39



Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**Lehena.** Onartzea Urola Erdiko Mankomunitateko iruzurraren, ustelkeriaren eta interes-gatazkaren kontrako batzordea sortzea.

**Bigarrena.** Onartzea, batzordea pertsona bakarrekola izatea, eta pertsona hori izatea Urola Erdiko Mankomunitateko administrazio orokorreko administrari plaza betetzen duena.

**Hirugarrena.** Onartzea batzorde horren eginkizunak eta funtzioak hauek izango direla. Funtsezko elementua da planaren gainerako neurriak eta tresnak gauzatzeko, aurrez deskribatutako helburuak lortze aldera, eta unitate honek ditu bi funtzio bloke gauzatzeko ardura:

A) Iruzurraren aurkako estrategiaren diseinuari dagozkionak, horren gainean prestatuko baitira iruzurraren aurkako plana, haren prestaketa, haren jarraipena, eguneratzea eta emaitzaren ebaluazioa. Eta beste alde batetik:

B) Kudeaketa kontrolatzeko zereginak, identifikatutako arrisku espedienteak egiaztatzea eta aztertzeari dagokionez, eta, hala badagokio, neurri espezifikoak proposatzeari dagokionez.

Iruzurraren aurkako batzordearen eginkizunak:

A) Mankomunitateko gobernuan iruzurraren aurkako politika diseinatu, ezarri eta jakinartzea, langileen artean interes-gatazka eta iruzurra saihesteko prozedurak, alerta-adierazleak (bandera gorriak), aurreikusitako kontrolak, aplikatu daitezkeen zehapenak eta administrazio- eta lege-ondorioak ezarri eta komunikatu.

B) Iruzur-arriskua auto-ebaluatzeko metodoa eta tresna diseinatzea, ezartzea eta gainbegiratzea. Tresna berean, iruzur-arrisku nagusiak identifikatu eta neurtzen dira, eta horiek arintzeko beharrezko kontrolak zehazten dira. Irregularitasun sistemiko bat hautemanaz gero, ekintza-plan zehatzak zehaztuko dira, hura arintzeko.



- C) Iruzur-arriskuak identifikatu, sailkatu edo eguneratzearekin eta kontrol aringarriak sortu edo egokitzearekin lotutako neurriak ezartzea, eta horiek egiteko epeak eta arduradunak esleitzea.
- D) Batzordearen komunikazio-kanal ofiziala sortzea eta kudeatzea. Horren bidez, iruzurraren aurkako lantaldeko edozein kidek iruzur arriskuarekin lotutako informazioa bidali edo jaso diezaieke batzordeko gainerako kideei.
- E) Urola Erdiko Mankomunitatearen webgunean salaketa-kanala abian jartzea, iruzur-arriskua sor dezaketen egoeretarako.
- F) Jasotako salaketak jasotzea eta aztertzea, eta iruzurraren edo ustelkeriaren eragina ebaluatzea.
- G) Iruzur edo interes-gatazka susmo guztiak ikertzea, edozein bide erabilita ere. Susmorik balitz dagokion ikerketa erreserbatua abiaraztea proposatuko da, Lehendakari-tzari helaraziz.
- H) Iruzurra prebenitzeko, detektatzeko, zuzentzeko eta jazartzeko neurri eraginkor-rrak eta proportzionatuak proposatzea, ezartzea eta horien jarraipena egitea.
- I) Auditoretza-pista bermatzea, prozesu osoa korporazioaren barne sistemen bidez dokumentatuz.
- J) Batzordearen konpromiso, neurri eta erabaki guztien berri ematea, bai eta susmo-kasu bat ikertzen hasi dela edo horren emaitza jakinaraztea ere; kasu horretan, lehendakaritzari jakinarazi beharko diote.
- K) Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiei proposatzea iruzurraren aurkako neurrien plana onar dezala eta aldian-aldian egunera dezala, bai eta aplikatu daitez-keen arrisku-adierazleak ere, eta iruzurraren aurkako arloan adierazpen instituzionala proposa dezala.
- L) Interes-gatazka, iruzurra eta ustelkeria prebenitzeko, detektatzeko, zuzentzeko eta jazartzeko beharrezkoak diren dokumentu-ereduak baliozkotzea, bai eta lotutako jar-dueren dokumentazioa ere.
- M) Urola Erdiko Mankomunitateko langileei jakinaraztea iruzurraren aurkako neu-rrien plana bera onartu eta eguneratu dela, bai eta planaren inguruan egin beharreko gainerako jakinarazpenak eta hartu beharreko neurriak ere.
- N) Plan honetan xedatutakoa interpretatzea eta eskatzen dituen zalantza edo argibi-de guztiak ebaztea.





## **5. Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA elkarteari, Lapatxeko hondakinak kudeatzeko zentroan, Zentro Logistikoa (CLT) gaitzeko enkargua onestea.**

**Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren 2023ko martxoaren 23ko proposamena, Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA elkarteari, Lapatxeko hondakinak kudeatzeko zentroan, Zentro Logistikoa (CLT) gaitzeko enkargua.**

### **I. AURREKARIAK**

**Lehena:** Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak, bi mila eta hogeitabiko azaroaren hiruan egindako bileran, 1/2017 kudeaketa agindua aldatzea onartu zuen.

Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiak 2017ko maiatzaren 11n onartutako 1/2017 kudeaketa-gomendia aldatzea onartu zen, Sektore Publikoko Kontratuen 9/2017 Legearen 32. eta 33. artikuluetan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean ezarritakoari egokituz. Hori dela eta, Urola Erdiko Mankomunitateak enkargu bat egingo zion Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SARI, hurrengo xedearekin:

#### ***“Lehena. Enkarguaren xedea.***

*Bitarteko propio pertsonifikatuaren mandatu honetan, Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SAK Urola Erdiko Mankomunitatearen baliabide propio eta zerbitzu tekniko gisa gauzatu behar dituen prestazioak arautzen dira, sozietatearen estatutuen laugarren klausulan eta 2004ko abenduaren 3ko lankidetzatza-hitzarmenean xedatutako baldintzetan.*

*Urola Erdiko Mankomunitateak Urola Erdiko Lapatx Zabortegia Sari agintzen dio honako zerbitzu hauek emateko ardura, sozietate publikoaren izenean eta Mankomunitatearen kontura:*

- *Lapatxeko instalazioaren esparruko R1 eremuan dagoen garbigunea kudeatzea.*
- *Azkoitiko Zumarragako Errepidean (z/g) dagoen garbiguneko edo garbiguneko hondakinak kudeatzea.*
- *Lapatxeko instalazioetan dagoen logistika-zentroa kudeatzea.*
- *Mankomunitateak bildutako hondakin ez-arriskutsuen salmenta kudeatzea.*

*Urola Erdiko Lapatx Zabortegia Sak zerbitzu eta jarduera guztiak gauzatuko ditu Ingurumene-ko sailburuordearen 2015eko apirilaren 14ko Ebazpenean ezarritakoaren arabera, Azpeitiko Udalak emango duen obra-lizentzian eta Alkatetzaren 2016ko apirilaren 14ko Dekretuaren*



*bidez emandako jarduera-lizentzian jasotzen diren baldintzetan, eta aurrekoak aldatzen dituen edozein ebazpenekin eta indarrean dagoen legediarekin bat etorritz.*

*Bereziki, elkarteak bere gain hartzen du lurzorua ez kutsatzeko prebentzio-neurriak hartzeko betebeharra eta kutsatutakoa garbitzeko bete beharra.*

*Urola Erdiko Mankomunitateak beharrezko Kudeaketa guztiak egingo ditu enkargua gauzatzeko behar den finantzaketa lortzeko eta dagozkion gastuei aurre egiteko.*

**Bigarrena:** Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak, 2022ko azaroaren 3an onartutako 1/2017 kudeaketa aginduaren aldaketan, Urola Erdiko Lapatx zabortegia Sak lehendabiziko klausulan aurreikusitako zerbitzuak emateko, azpiegiturak eraikitzea aurreikusten zuen, beti ere, Urola Erdiko Mankomunitatearen jabari publikoan sartzeko, martxan jartzen diren une beretik eta unean-unean indarrean dagoen legeriak hala ezartzen duen bitartean, baldin eta azpiegitura horiek zerbitzu publikoari loturik badaude, eta kudeaketa-mandatu hura betetzeko eraiki badira.

**Hirugarrena:** Lapatx instalazioan dagoen logistika zentroa (CLT) kudeatzeko, ezinbestekotzat jotzen da, Zentro Logistikoa (CLT) gaitzea.

## **II Zuzenbidezko Oinarriak**

**I.-** Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA, beraz, Urola Erdiko Zerbitzu Mankomunitateko baliabide pertsonifikatua da, 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuenak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duenak Espainiako ordenamendu juridikora, ezarritakoaren arabera.

Horregatik, jasotako agindua egikaritzeko egin behar dituen negozio juridiko guztiak SKPLren pean egongo dira dagozkion zehaztapenekin; lanak burutuko dituen entitatearen izaeraren, balio zenbatesiaren eta motaren arabera. Norbere baliabidea botere esleitzaille bat ez denean, SPKLren Hirugarren Liburuaren I. Tituluan dauden arauak aplikatuko zaizkio. Halaber, ez dago norbere baliabideei ezarritako % 50eko balio mugarik, Legeak salbuetsi egiten dituelako zuzenbide pribatuko elkarte bati aginduak ematen zaizkionean, beti ere titularitatea publikoa denean eta baita bere kapitala ere; hau da Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA merkataritza-sozietatearen kasua

**II.-** Urola Erdiko Lapatx Zabortegia Sak bere estatutuetan jasotzen dituen funtzioen artean, Urola Erdiko Mankomunitatearen zerbitzu tekniko eta baliabide propioa da, sektore publikoko kontratuak arautzen dituen legerian eta Europako kontratazio-zuzentaruetan ezarritakoren arabera, eta erakunde horrekin eta erakunde partaidetuekin lankidetzan dihardu, kudeaketa gomendio, kontratuen, programen eta kontratazio eta kudeaketa publikorako gainerako tresnen bidez.

Azaldutako guztiagatik,

**PROPOSAMENA:**



**LEHENGOA:** Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA merkataritza sozietateari, Lapatxeko hondakinak kudeatzeko zentroan, Zentro Logistikoa (CLT) gaitzeko enkargua agintzea. Egikaritze hori datozen klausulek arautuko dute.

## KLAUSULAK

### **Lehena. Enkarguaren xedea.**

Agindu honen bidez, Urola Erdiko Mankomunitateak, Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA merkataritza sozietateari eskatzen dio, Lapatxeko hondakinak kudeatzeko zentroan, Zentro Logistikoa (CLT) gaitzeko enkargua.

### **Bigarrena. Egikaritzearen baldintzak**

Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA elkarteko kontratazio-organoek kontratua egikaritzeko baldintza bereziak ezar ditzakete, betiere haien xedearekin lotuta badaude, SPKLren 145. Artikuluan jasotako zentzuan, zuzenean edo zeharka diskriminatzaileak ez badira eta erkidegoko zuzenbidearekin bateragarriak badira.

Kontratua egikaritzeko baldintza bereziak betetzen ez badira, zehapenak ezarriko dira edo baldintza hauek funtsezko kontratu betebehartzat hartuko dira SPKLren 211. Artikuluaren f) letran aipatzen diren ondorioetarako.

### **Hirugarrena. Epea.**

Enkargu hau, akordioa jakinarazten den egunetik hasiko da, eta obra esleitzen denetik, 4 hilabetetako iraupena izango du.

Obra atzeratzen, luzatzen edo indarrean jarraitzen badu, mandatu honen indarraldia luzatuko da, betiere enkarguaren oreka ekonomikoa aldaketarik gabe mantentzeen bada.

### **Laugarrena. Enkarguaren finantzazioa.**

Egin behar diren lanen balio zenbatetsia 210.000 euro gehi BEZakoa da, eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA, ordainduko ditu enkargu honek eragiten dituen gastuak.

### **Bosgarrena. Enkarguaren irismena eta izaera.**

Enkargu hau Urola Erdiko Mankomunitateak bitarteko propio pertsonifikatu bati egindako enkargua da, baina ez da kontratutzat hartzen, eta sektore publikoko erakundeen arteko lankidetzat bertikaleko sisteman gauzatzen da, bitarteko pertsonifikatua erabiltzean datzana.

Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA erakundeak autonomia osoz eta bere antolaketa arauen arabera emango eta garatuko ditu enkargatutako zerbitzuak eta jarduera materialak, baina Urola Erdiko Mankomunitateko arlo eskudunetatik datozen beharrezko jarraibide teknikoak errespetatuz, betiere gu-



txiengo esku-hartzearen printzipioaren eta besteren antolaketarekiko errespetuaren partizioaren barruan.

### **Seigarrena. Enkarguaren suntsitzea.**

Mandatu hau aldeztu aurretik amaitu ahal izango da interes publikoko arrazoiengatik, eta Urola Erdiko Lapatz Zabortegia Sak ez du inolako kopururik sortuko kalte-ordain edo kalte-ordain gisa, Urola Erdiko Mankomunitatearen ebazpen baten bidez. Nolanahi ere, ebazpena emateko unean egikaritzen ari diren jarduketek aurrera jarraitu ahal izango dute.

### **Zazpigarrena. Araubide juridikoa.**

Berezko bitartekoari egindako enkargu honek SPKLren 32. Artikuluan aurreikusitako izaera du, eta, beraz, artikulu horretan eta SPKLren gainerako artikuluetan adierazitakoaren arabera arautuko da, bitarteko propioei egindako enkarguei aplikatzekoa denean (44., 50. eta 63. Artikuluak).

Baliabide propio pertsonifikatuaren araubide juridikoari buruzko SPKLren azken xedapenetatik laugarrenaren 3. Apartatuan adierazitakoaren arabera, lege horretan aurreikusten ez den kasuetan, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean ezarritakoa aplikatuko da.

### **Zortzigarrena. Eztabaiden ebazpena**

Urola Erdiko Mankomunitateak nahitaez ebaztuko ditu enkarguaren ondorioz sortzen diren interpretazio- eta betetze-arazoak, eta, era berean, egin beharreko jarduketak zehaztu edo aldatuko ditu, bertiere haren xedearen funtsa aldatzen ez bada.

### **Bederatzigarrena. Enkarguaren publizitatea**

Mandatu hau Urola Erdiko Mankomunitatearen Gardentasun Atarian argitaratuko da, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legearen 8.1 artikuluan b) letran ezarritakoa betetz.

Era berean, eta SPKLren 63.6 artikuluan adierazitakoaren arabera, zenbatekoa kontuan hartuta, Urola Erdiko Mankomunitatearen kontratatzailearen profilean argitaratuko da.

**BIGARRENA.-** Erabaki honen berri ematea Urola Erdiko Lapatz Zabortegia SA merkataritza sozietateari.

Azpeitian, 2023ko martxoaren 23an.  
UROLA ERDIKO ZERBITZU MANKOMUNITATEAREN PRESIDENTEAK  
Aitor Bereziartua Larrañaga

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**



**Alde: % 57,62**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletsea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**LEHENGOA:** Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA merkataritza sozietateari, Lapatxeko hondakinak kudeatzeko zentroan, Zentro Logistikoa (CLT) gaitzeko enkargua agintzea. Egikaritze hori datozen klausulek arautuko dute.

## KLAUSULAK

**Lehena. Enkarguaren xedea.**

Agindu honen bidez, Urola Erdiko Mankomunitateak, Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA merkataritza sozietateari eskatzen dio, Lapatxeko hondakinak kudeatzeko zentroan, Zentro Logistikoa (CLT) gaitzeko enkargua.

**Bigarrena. Egikaritzearen baldintzak**

Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA elkarteko kontratazio-organismoek kontratua egikaritzeko baldintza bereziak ezar ditzakete, betiere haien xedearekin lotuta badaude, SPKLren 145. artikuluan jasotako zentzuan, zuzenean edo zeharka diskriminatzaileak ez badira eta erkidegoko zuzenbidearekin bateragarriak badira.



Kontratua egikaritzeko baldintza bereziak betetzen ez badira, zehapenak ezarriko dira edo baldintza hauek funtsezko kontratu betebehartzat hartuko dira SPKLren 211. artikulua (f) letran aipatzen diren ondorioetarako.

### **Hirugarrena. Epea.**

Enkargu hau, akordioa jakinarazten den egunetik hasiko da, eta obra esleitzen denetik, 4 hilabetetako iraupena izango du.

Obra atzeratzen, luzatzen edo indarrean jarraitzen badu, mandatu honen indarraldia luzatuko da, betiere enkarguaren oreka ekonomikoa aldaketarik gabe mantentzeen bada.

### **Laugarrena. Enkarguaren finantzazioa.**

Egin behar diren lanen balio zenbatetsia 210.000 euro gehi BEZakoa da, eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA, ordainduko ditu enkargu honek eragiten dituen gastuak.

### **Bosgarrena. Enkarguaren irismena eta izaera.**

Enkargu hau Urola Erdiko Mankomunitateak bitarteko propio pertsonifikatu bati egindako enkargua da, baina ez da kontratutzat hartzen, eta sektore publikoko erakundeen arteko lan-kidetza bertikaleko sisteman gauzatzen da, bitarteko pertsonifikatua erabiltzean datzana.

Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA erakundeak autonomia osoz eta bere antolaketa arauen arabera emango eta garatuko ditu enkargatutako zerbitzuak eta jarduera materialak, baina Urola Erdiko Mankomunitateko arlo eskudunetatik datozen beharrezko jarraibide teknikoak errespetatuz, betiere gutxiengo esku-hartzearen printzipioaren eta besteren antolaketarekiko errespetuaren partizioaren barruan.

### **Seigarrena. Enkarguaren suntsitzea.**

Mandatu hau aldez aurretik amaitu ahal izango da interes publikoko arrazoiengatik, eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SAK ez du inolako kopururik sortuko kalte-ordain edo kalte-ordain gisa, Urola Erdiko Mankomunitatearen ebazpen baten bidez. Nolanahi ere, ebazpena emateko unean egikaritzen ari diren jarduketek aurrera jarraitu ahal izango dute.

### **Zazpigarrena. Araubide juridikoa.**

Berezko bitartekoari egindako enkargu honek SPKLren 32. artikuluan aurreikusitako izaera du, eta, beraz, artikulua horretan eta SPKLren gainerako artikuluetan adierazitakoaren arabera arautuko da, bitarteko propioei egindako enkarguei aplikatzekoa denean (44., 50. eta 63. artikulua).



Baliabide propio pertsonifikatuen araubide juridikoari buruzko SPKLren azken xedapenetatik laugarrenaren 3. apartatuan adierazitakoaren arabera, lege horretan aurreikusten ez den kasuetan, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean ezarritakoa aplikatuko da.

### **Zortzigarrena. Eztatuiden ebazpena**

Urola Erdiko Mankomunitateak nahitaez ebatziko ditu enkarguaren ondorioz sortzen diren interpretazio- eta betetze-arazoak, eta, era berean, egin beharreko jarduketak zehaztu edo aldatuko ditu, betiere haren xedearen funtsa aldatzen ez bada.

### **Bederatzigarrena. Enkarguaren publizitatea**

Mandatu hau Urola Erdiko Mankomunitatearen Gardentasun Atarian argitaratuko da, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legearen 8.1 artikulua b) letran ezarritakoa betez.

Era berean, eta SPKLren 63.6 artikuluan adierazitakoaren arabera, zenbatekoa kontuan hartuta, Urola Erdiko Mankomunitatearen kontratatzailearen profilean argitaratuko da.

**BIGARRENA.-** Erabaki honen berri ematea Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SA merkataritza sozietateari.

## **6. Errefusa, organikoa eta bolumen handikoen errefusa Urola Erdiko Lapatx zabortegia, SA baltzuaren instalakuntzatik zubietako GIG1 eta GIG2 zentroetara eramateko hondakinen garraio zerbitzuaren kontratua etetea onestea.**

### **ERREFUSA, ORGANIKOA ETA BOLUMEN HANDIKOEN ERREFUSA UROLA ERDIKO LAPATX ZABORTEGI, S.A BALTZUAREN INSTALAKUNTZATIK ZUBIETAKO GIG1 ETA GIG2 ZENTROETARA ERAMATEKO HONDAKINEN GARRAIO ZERBITZUAREN KONTRATUAREN ETETEA**

**IKUSIRIK,** Urola Erdiko Batzar Nagusiak, 2021eko irailaren 2an egindako bilkuran TRAEKO MEDIOAMBIENTAL SL enpresari, errefusa, organikoa eta bolumen handikoen errefusa Urola Erdiko Lapatx Zabortegi, S.A baltzuaren instalakuntzatik Zubietako GIG1 eta GIG2 Zentroetara eramateko hondakinen garraio zerbitzuaren egikaritzeko esleitutako kontratua.





**IKUSIRIK** TRAEKO MEDIOAMBIENTAL SL enpresak, 2022ko uztailearen 22an eta 2023ko abenduaren 23an egindako eskaerak, non kontratuaren aldaketa eta kontratuaren etetea eskatzen zuten hurrenez hurren.

**IKUSIRIK** Urola Erdiko Mankomunitateko Ingurumen Arduradunak, 2023ko otsailaren 22an eta aholkulari juridikoak, 2023ko martxoaren 16an egindako Lege Txostenak,

**KONTUAN HARTURIK** 2021eko irailaren 2an esleitutako zerbitzua, Gipuzkoako Hondakinen Kortsortzioren eraginez, eta halabeharrez erabat aldatu dela, eta ondorioz baliabideen bikoitza eta lanorduen %77 gehiago behar direla, kontratuaren prezioaren garestitzea eraginez.

**KONTUAN HARTURIK**, aholkulari juridikoak egindako txostenean azaltzen den bezala, ez da bideragarria kontratuaren aldaketa gauzatea, ezin delako kasu honetan prezioa berrikusi, eta gainera konkurrentzia printzipioa urratuko litzatekeelako, eta Ingurumen Arduradunak TRAEKO MEDIOAMBIENTAL SL enpresak eskatutako prezioaren garestitzea zentzuzkoa eta neurritzkoa dela.

**KONTUAN HARTURIK** SPKLaren 211. Kontratuak suntsiarazteko kausen artean, Administrazioa eta kontratista ados jartzea aurreikusten duela, eta kasu honetan 212.4 artikuluan eskatzen diren bi baldintzak betetzen direla, hau da, *“Kontratua bi aldeek adostasunez suntsiaraziko bada, ezin da egon kontratua suntsiarazteko kontratistari egotz dakiokkeen kausarik, eta, gainera, ez du ez beharrezko ez komenigarri izan behar kontratuak irautea, interes publikoko arrazoiak direla-eta.”*

Bestalde, Kontratua bi aldeak ados jarrita suntsiarazten denean, alde batekoen eta bestekoek eskubideak aldeek balio osoz onartutakora egokitu behar dira, eta Kontratua suntsiarazteak eskubidea emango dio kontratistari, nolahi ere, berak kontratuaren arabera benetan egin eta Administrazioak hartutako zerbitzuen prezioa jasotzeko.

Kasu honetan, ez dago kontratistari egotz dakiokkeen suntsiarazpen-arrazoirik, eta, bestalde, interes publikoak kontratua suntsiaraztea eskatzen du, GHK-k eskatutako eskari berriak bilduko dituen eta zerbitzua emateko prezioak egokitu eta eguneratuko dituen lizitazio berri bat egin ahal izateko.

Kontuan hartu behar da hondakinen bilketa, tratamendua eta aprobetxamendua, funtsezko zerbitzu bat dela, Legeak toki-erakundeentzat gordetzen duena (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 26.1 eta 86.2 artikulua). Beraz, ezinbestekoa da zerbitzua erregularizatzea, lizitazio publikoetan nahitaezko lehia sustatzeaz gain.

Era berean, eta kontratazio-prozedura berria ebatzi arte, egungo esleipendunak zerbitzua ematen jarraitu behar du, baina prezioa izandako igoeretara egokituko da, haren bideragarritasuna ahalbidetzeko.

Horrenbestez Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakaria naizen honek

## PROPOSATZEN DUT



**LEHENA:** Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SArean instalazioetatik Zubietako CIG1era eta CIG2ra errefusa, organikoa eta bolumen handikoen errefusa garraiatzeko zerbitzua emateko kontratua bi aldean adostasunez suntsiaraztea.

**BIGARREN:** 7.387,7 euro gehi BEZa ordaintzea kontratistari 2022an emandako zerbitzuari dagokionez.

**HIRUGARREN:** Lizitazio berri bat egitea, zerbitzuak eskatzen dituen lanak GHKren jarraibide berrien arabera jasotzeko eta lizitazio-prezioak eguneratzeko.

**LAUGARREN:** Kontratu berria esleitu arte, TRAEKO MEDIOAMBIENTAL SL esleipendunak zerbitzua ematen jarraituko du 11,93 euro/tona fakturatuz, 2023ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Behin betiko bermea Mankomunitatearen esku geratuko da, kontratistak zerbitzua amaitu arte.

**BOSGARREN:** Hiru eguneko entzunaldi-epea ematea kontratistari, bere eskubideari komeni zaiona alega dezan.

**SEIGARREN:** Lehendakariari ahalmena ematea onartutako baldintzetan, kontratua suntsiarazteko administrazio-agiria formalizatzeko.

Azpeitian, 2023ko martxoaren 21ean

***Aitor Bereziartua Larrañaga***  
**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN PRESIDENTEAK**

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

**Alde: % 57,62**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletsea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).



Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Berteratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**LEHENA:** Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SAREN instalazioetatik Zubietako CIG1era eta CIG2ra errefusa, organikoa eta bolumen handikoen errefusa garraiatzeko zerbitzua emateko kontratua bi aldeek adostasunez suntsiaraztea.

**BIGARREN:** 7.387,7 euro gehi BEZa ordaintzea kontratistari 2022an emandako zerbitzuari dagokionez.

**HIRUGARREN:** Lizitazio berri bat egitea, zerbitzuak eskatzen dituen lanak GHKren jarraibide berrien arabera jasotzeko eta lizitazio-prezioak eguneratzeko.

**LAUGARREN:** Kontratu berria esleitu arte, TRAEKO MEDIOAMBIENTAL SL esleipendunak zerbitzua ematen jarraituko du 11,93 euro/tona fakturatuz, 2023ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Behin betiko bermea Mankomunitatearen esku geratuko da, kontratistak zerbitzua amaitu arte.

**BOSGARREN:** Hiru eguneko entzunaldi-epea ematea kontratistari, bere eskubideari komeni zaiona alega dezan.

**SEIGARREN:** Lehendakariari ahalmena ematea onartutako baldintzetan, kontratua suntsiarazteko administrazio-agiria formalizatzen.

## **7. Urola Erdiko Mankomunitateko kontratazio Mahaia desegiteko proposamena onartzea.**

### **UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAREN PROPOSAMENA, UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO MAHAIA DESEGITEA.**

**IKUSIRIK,** Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak 2018ko maiatzaren 9an hartutako erabakia:

**LEHENGOA. Baliogabetzea** Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar nagusiak, bi mila eta hamabosteko azaroaren bian egindako bileran, Urola Erdiko Mankomunitateko Kontratazio Mahaia osatzea eta kideen izendatzeari buruzkoa.



**BIGARRENA.** Urola Erdiko Mankomunitateko Kontratazio Mahaiko kideak izendatzea:

**Presidentea:**

- Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakaria (ordezkoa: Lehendakari ordeak):

**Mahaikideak:**

1. Idazkari Kontu hartzailea
2. Administrazio Orokorreko Teknikaria.

**Aholkularitza lanetan:** Ingurugiro etxea fundazioaren zuzendaria

**Idazkaria:** Administrazio Orokorreko Teknikaria

**Kontratazio-mahaira joan daitezke tokiko ordezkariak hitzik gabe eta botorik gabe.**

*Karguen edo postuen bidez modu iraunkorren identifikatuta dauden Kontratazio Mahaiko kideak bat etorri behar dira une bakoitzean beraien titularrak diren pertsonekin.*

**HIRUGARRENA.** Izendatutako Kontratazio Mahaiaren osaera Mankomunitateko web orriko Kontratatazailearen Profilean eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

**KONTUAN HARTURIK,** Estatuko Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordeak, SPKL-aren 326 artikuluan oinarrituta kontratazio-organo jakin bateko titularra kontratazio-mahaiko presidente izan daitekeen ala ez jakiteko txostena eskatu ondoren, honako hau adierazten du 2021eko ekainaren 10eko 31/2021 txostenean:

*“la LCSP configura al órgano de contratación y a la mesa de contratación como dos órganos claramente diferenciados en cuanto a su función y con unos requisitos y composición muy distintos, de modo que la mesa es un órgano de asistencia técnica especializada, que debe realizar su función con plena independencia del órgano de contratación. Precisamente por esta razón no resulta posible admitir que el titular del órgano de contratación pueda formar parte de la mesa de contratación como presidente de la misma, ya que supondría que existiese la posibilidad de interferencia en las funciones que este órgano está llamado a desempeñar con objetividad, imparcialidad y profesionalidad”.*

Txosten horrek ondorioztatzen du planteamendu hori aplika dakiokoela bai arauz esleitutako eskumena duen organoari, bai eskuordetzaz esleitua duen organoari, honako hau baieztatuta: “De conformidad con lo dispuesto en la LCSP, no puede presidir una mesa de contratación la persona titular de un órgano administrativo que, en relación con determinados contratos, tenga delegadas las competencias que el ordenamiento atribuye al órgano de contratación”.

**KONTUAN HARTURIK,** Urola Erdiko Mankomunitateko Estatutuetako 14. Artikularen arabera, Mankomunitateko Lehendakari ordeak lehendakariaren ordeak arituko da kargu hori hutsik badago, lehendakaria kanpoan bada, hura gaixorik badago, eta lehendakariak bere jarduna haren esku uzten duen gutzietan.



**KONTUAN HARTURIK**, 2018ko maiatzaren 9an osatutako kontratazio mahaiak, arestian aipatutako doktrina urratzen duela, bertan Mankomunitateko Lehendakaria eta Lehendakari-ordea agertzen bai dira, eta bi erakunde hauek hainbat kontratuetan kontratazio organoak direla SPKLaren bigarren xedapen gehigarrian agertzen den bezala.

**KONTUAN HARTURIK**, SPKLaren bigarren xedapen gehigarriaren arabera, Toki-entitateetan, Kontratazio-mahai iraunkorrak eratzea, ez dela derrigorrezko hautua, baizik entitate bakoitzaren erabakiaren menpe uzten duela.

Beraz, aipatutako araudia ikusi ondoren, eta hori betetzeko xedearekin bat etorritz,

#### **PROPOSAMENA:**

**LEHENA:** Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak 2018ko maiatzaren 9an osatutako Kontratazio Mahaia baliogabetzea

**BIGARRENA.** Kontratazio Mahaia, kontratu bakoitzerako espreski osatzea.

**HIRUGARRENA.** Izendatutako Kontratazio Mahaiaren osaera Mankomunitateko web orriko Kontratazailearen Profilean eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Azpeitian, 2023ko martxoaren 23an

***Aitor Bereziartua Larrañaga***  
**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN PRESIDENTEAK**

**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

**Alde: % 58,23**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Tellesea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,83): Xeberro Agirretxe Arruti J. (%0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

27/39



**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**LEHENA:** Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak 2018ko maiatzaren 9an osatutako Kontratazio Mahaia baliogabetzea

**BIGARRENA.** Kontratazio Mahaia, kontratu bakoitzerako espreski osatzea.

**HIRUGARRENA.** Izendatutako Kontratazio Mahaiaren osaera Mankomunitateko web orriko Kontratzailearen Profilean eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

**8. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena onestea, hala badagokio, Urola Erdiko Mankomunitateko langileei eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegia S.Aren langileei ezarri beharreko ordainsarien igoerari buruzkoa.**

**Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena, Urola Erdiko Mankomunitateko langileei eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegia S.Aren langileei, 2023ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, %2,5eko ordainsarien igoera baimentzea**

#### **IKUSIRIK**

I. Urola Erdiko Mankomunitateko Idazkari Kontu-hartzaileak 2022ko otsailaren 28an egindako lege txostena. Txosten honek honakoa dio:

“Joan den 2022/12/24n, Estatuko 2023rako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legea argitaratu zen BOEn.

Lege horrek , III. Tituluko 1. kapituluan, sektore publikoaren zerbitzuko langileen gastuak arautzen ditu, eta, zehazki, 19. artikuluan, 2023ko ekitaldirako ordainsari-igoeraren mugei helden die, eta honako hau arautzen du:

19. artikulua. Jarduera ekonomikoaren plangintza orokorraren oinarriak eta koordinazioa, sektore publikoaren zerbitzuko langileen gastuei dagokionez.

“Bi. 1. 2023. urtean, sektore publikoaren zerbitzuko langileen ordainsariet ezingo dute ehuneko 2,5eko igoera orokorra izan 2022ko abenduaren 31n indarrean zeudenekiko, konparazioaren bi aldiatarako homogeneotasunari dagokionez, bai langileen kopuruari dagokionez, bai antzintasunari dagokionez.



2. Halaber, hala badagokio, igoera hauek aplikatuko dira 2022ko abenduaren 31n indarrean zeuden ordainsariei dagokienez, eta bi kasuetan 2023ko urtarrilaren 1etik aurrera izango dituzte ondorioak:

a) Kontsumoko Prezioen Indize Harmonizatuaren (KPIH) bilakaerari lotutako igoera. 2022ko KPIHaren eta 2023ko iraileko KPIH aurreratuaren batura ehuneko 6tik gorakoa bada, ehuneko 0,5eko gehienezko ordainsari-igoera gehigarria aplikatuko da.

b) Ondorio horietarako, Espainiako Estatistikako Institutuak (INE) 2023ko iraileko KPIH aurreratuaren datuak argitaratu ondoren, gehikuntza horren aplikazioa onartuko da Ministro Kontseiluaren Erabakiaren bidez, eta BOEn argitaratuko da.

c) Barne Produktu Gordin (BPG) nominalak 2023an izan duen bilakaerari lotutako igoera. BPG nominalaren hazkundera Jaurlaritzak Aurrekontuen Lege hau egitearekin batera doan koadro makroekonomikoan kalkulaturakoa bera edo handiagoa bada, ehuneko 0,5eko ordainsari igoera osagarria aplikatuko da.

Horretarako, INEk 2023ko BPGaren aurrerapen datuak argitaratu ondoren, gehikuntza hori aplikatzea onartuko da Ministro Kontseiluaren Erabakiaren bidez, eta BOEn argitaratuko da (...)"

II.- Mankomunitateko idazkari-kontu-hartzaitzaren bidez egiaztatu da, aipatu ordainsarien igoera horrek langilearen gastuan suposatzen duen gastuari aurre egiteko adina kreditu badagoela.

## KONTUTAN HARTURIK

I. Abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 19. Bi artikulua

II. Eskumenari dagokionez, apirilaren 2ko 7/1985 Legearen (Toki Jaurbideko Oinarriak arautzen dituen) 22. artikulua Batzar Nagusiaren gain utzi du herri-langileen ordainsari osagarrien onartzea.

Hori dela eta,

## PROPOSATZEN DET

**Lehenena.-** 2023ko urtarrilaren 1eko eraginarekin Urola Erdiko Mankomunitateko eta Urola Erdiko Lapatz Zabortegea S.Aren langileen ordainsariak legeak baimentzen duen gehiena igotzea onartzea, hau da, %2,5, 2022ko abenduaren 31n indarrean zeudenekin alderatuta. Igoera orokor hori bi alderdian berdina izan behar dira: langileen kopuruari dagokionez eta antzintasunari dagokionez.

**Bigarrena.-** Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta mankomunitateko iragarki oholean argitaratzea

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK

**Aitor Bereziartua Larrañaga**





**Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

**Alde: % 58,23**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletsea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,83): Xeberro Agirretxe Arruti J. (%0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

**Kontra: %0,00**

**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**Lehena.-** 2023ko urtarrilaren 1eko eraginarekin Urola Erdiko Mankomunitateko eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegeia S.Aren langileen ordainsariak legeak baimentzen duen gehiena igotzea onartzea, hau da, %2,5, 2022ko abenduaren 31n indarrean zeudenekin alderatuta. Igoera orokor hori bi alderdietan berdina izan behar dira: langileen kopuruari dagokionez eta antzintasunari dagokionez.

**Bigarrena.-** Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta mankomunitateko iragarki oholean argitaratzea

**9. Urola Erdiko Mankomunitateko lehendakariak, 2023ko martxoaren 24ko ebazpenaren bidez onartuko 2023ko kontratuen plana Batzar Nagusiak berrestea.**

**Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren Ebazpena, Urola Erdiko Mankomunitateko 2023ko kontratazio plangintza onartzekoa.**

**LEHENA.- AURREKARIAK.**



9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuenak (hemendik aurrera, SPKL) sektore publikoko erakunde guztiak behartzen ditu urteko kontratuzko jarduera planifikatzera eta argitaratzera, behintzat harmonizatua den prozedurari lotuta dauden kontratuetarako.

Horrenbestez, SPKLren 28.4 artikulua ezartzen du sektore publikoko erakundeek programatu dutela kontratazio publikoko jarduera, aurrekontu ekitaldi batean edo urte anitzeko aldi batean garatuko dutena, eta aldez aurretik jakinaraziko dutela kontratazio-plan hori, SPKLren 134. artikuluan aurreikusitako aldez aurreko informazio-iragarki baten bidez, gutxienez SARA kontratuak jasoko dituenaz. Azken kontratu horiek SPKLren 19. Artikulutik 23. artikulura bitartean definitzen dira.

Horrela, Kontratazio Plan hori onartzeak eta, ondoren, Mankomunitatearen kontratatzailearen profilean argitaratzeak aukera ematen du, batetik, lizitatzailen eta, bereziki, enpresa txikien eta ertainen (ETEak) parte hartzea errazteko Mankomunitateak egiten dituen kontratazio-prozeduretan. Gainera, gardentasuna indartzeko mekanismo bat da, aurretiko informazio horren bidez, lehia sustatzen duelako. Kontratatzaileren profila "Kontratazio Publikoa Euskadin" plataforman eskuragarri dago).

Bestetik, kontratazio-organoei aukera ematen die kontratuzko jarduera ondo planifikatzeko eta aldez aurretik ematen diren premiazko epeak direla-eta presazko tramitazioak saihesteko.

Urteko Kontratazio Planak kontratuen zerrenda bat du, oinarrizko datuak barne (xedeak, prezioa, iraupena eta aurreikusitako lizitazio-data), enpresek kontratazio-planen berri aldez aurretik izan dezaten, deialdiari adi egon daitezen eta eskaintzak egiteko planifikatzen joan daitezen.

Plan adierazgarria da, eta ez du kontratu guztiak lizitatzera edo azaldutako baldintza zehatzetan horiek egitera behartzen.

SPKLren 134. artikuluan aurreikusten den aurretiko informazio-iragarkia harmonizatua den prozedurari lotuta dauden kontratuetera mugatzen da, eskaintzak aurkezteko epeak murriztea komenigarritzat jotzen denean.

Arau harmonizatupeko kontratuak dira:

1. 5.350.000 euroko edo gehiagoko balio zenbatetsia duten obra-kontratuak, obra emakidako kontratuak eta zerbitzu-emakidako kontratuak.
2. 215.000 euroko edo gehiagoko balio zenbatetsia duten hornidura-kontratuak eta zerbitzu-kontratuak (750.000 euro IV. eranskineko zerbitzu-kontratuetan).
3. 23. artikuluan aurreikusitako diruz lagundutako kontratuak.

## **BIGARRENA.- ARAUDI APLIKAGARRIA.**

Ikusirik Mankomunitateko zerbitzuek landutako plan proposamena.

Ezarri beharreko aipatutako legediaren arabera erabakia Lehendakariari dagokio. (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena, 21.1.s artikulua)



Horrenbestez, Lehendakariak honek

## **ERABAKI DU**

Lehenengoa- 2023ko Kontratuen Plana onartzea, Eranskin gisa ageri dena.

Bigarrena.- 2023ko Kontratuen Plana kontratatzailearen profilean argitaratzea erregulazio harmonizatuko kontratuak, eta Europar Batasunaren Egunkari ofizialean.

Hirugarrena.- Hurrengo Urola Erdiko Mankomunitateko batzar nagusietan ebazpen hau berresteko aurkeztea.

Laugarrena.- Kontratazio plangintza honen betetze mailari buruzko txostena aurkeztea 2024ko apirilaren 30 baino lehen.

Azpeitian, 2023ko martxoaren 15a.

Aitor Bereziartua Larrañaga  
Urola Erdiko Mankomunitateko lehendakaria

Olatz Eizagirre Orbegozo  
Urola Erdiko Mankomunitateko idazkari kontu-hartzailea

## **Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:**

### **Alde: % 58,23**

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,61): M<sup>a</sup> Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Maitane Telletsea López A. (%0,80).

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,83): Xeberro Agirretxe Arruti J. (%0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61), Ane Ugartemendia Etxeberria A. (%0,61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

### **Kontra: %0,00**



**Abstentzioa: % 0,00**

**Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:**

**Lehenengoa-** 2023ko Kontratuen Plana onartzea, Eranskin gisa ageri dena.

**Bigarrena.-** 2023ko Kontratuen Plana kontratatzailearen profilean argitaratzea erregulazio harmonizatuko kontratuak, eta Europar Batasunaren Egunkari ofizialean.

**Hirugarrena.-** Hurrengo Urola Erdiko Mankomunitateko batzar nagusietan ebazpen hau berresteko aurkeztea.

**Laugarrena.-** Kontratazio plangintza honen betetze mailari buruzko txostena aurkeztea 2024ko apirilaren 30 baino lehen.

#### **10. Berankortasun txostena 2022/4 berri ematea.**

Lehendakariak, 2022 urteko Laugarren hiruhilekoari dagozkion fakturak ordaintzeko epeei buruzko informazioaren berri ematen du, Kontuhartzaitzak egindako txostenaren arabera.

#### **11. Berankortasunaren aurkako neurriak betetzeari buruzko txostenaren berri ematea.**

##### **Berankortasunaren aurkako neurriak betetzeari buruzko txostena.**

**Faktura elektronikoa bultzatzeko eta sektore publikoan fakturen kontularitza-erregistroa sortzeko abenduaren 27ko 25/2013 legearen 12.2 artikuluan ezarritakoari jarraituz txosten hau idazten da.**

**LEHENENGOA: Aplikatu beharreko legeria:**

2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

15/2010 Legea, uztailaren 5koa, abenduaren 29ko 3/2004 Legea aldarazten duena, merkataritzako eragiketen berankortasunaren aurka borroka egiteko neurriak ezartzen dituena

25/2013 Legea, abenduaren 27koa, faktura elektronikoa sustatzeko eta sektore publikoan fakturen kontularitza-erregistroa sortzeko

Abenduaren 22ko 1040/2017 Errege-dekretua, uztailaren 25eko 635/2014 Errege-dekretua aldatzen duena, administrazio publikoen hornitzaileei ordaintzeko batez besteko aldia kalkulatzeko metodolo-



gia, bai eta apirilaren 27ko aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren 2/2012 Lege Organikoan aurreikusitako finantzaketa-araubideen baliabideak atxikitzeko baldintzak eta prozedurak ere garatzen dituen.

### **BIGARRENA: Hiru hilez behingo berankortasun-txostenen eta OBBEaren analisia**

Aurrekontu eta Finantza egonkortasunari buruzko 2/2012 legeak ezartzen ditu Sektore Publikoaren morositateari buruzko hainbat betekizun. Horien artean, 18,5 artikuluan xedatzen du Kontuhartzaile-tza organoak hornitzaileen ordainketa epeari buruzko jarraipena egingo duela, Sektore Publikoaren kontratazioari buruzko 3/2011 Errege Dekretuak xedatzen duen 30 eguneko ordainketa epea betetzen dela ziurtatzeko.

Bestalde, merkataritzako eragiketen berankortasunaren aurka borroka egiteko neurriak ezartzen dituen, uztailaren 5eko 15/2010 Legeak, abenduaren 29ko 3/2004 legea aldarazten duena, honako hau adierazten du 4.3 artikuluan : *“toki-korporazioetako diruzainek edo, halakorik ezean, kontuhartzaileak hiru hilean behin txosten bat egingo dute toki-erakunde bakoitzaren betebeharrak ordaintzeko lege honetan aurreikusitako epeak betetzeari buruz”.*

Ogasuneko eta Herri Administrazioetako Ministerioak (OHAM) ordaintzeko batez besteko epea kalkulatzeko adierazlea diseinatu du. Erreferentziazko epean ordaindu diren eta ordaindu gabe dauden fakturak konputatu eta aztertzen dira. Adierazle honi, OBBE deitu diogu, administrazioa fakturak ordaintzeko erabiltzen ari den epea. Lege barruan aritzeko, 30etik beherakoa izan behar du. Datuen azterketatik ondorio hauek atera daitezke:

- Urola Erdiko Mankomunitateak betetzen du, 3/2011 legegintzako errege-dekretuak, azaroaren 14koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko legearen testu bategina onartzeari buruzkoak, 216. artikuluan jasotzen duen prezioa ordaintzeari buruzko 30 eguneko epea.

#### OBBEaren laburpen taula (hiru hilean behin):

Epea	Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE
	Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa	
2022/1	24,82	996.224,81	32,58	52,51	24,82
2022/2	4,55	677.527,80	28,00	640,70	4,57
2022/3	6,42	675.380,16	0,00	0,00	6,42
2022/4	8,60	929.458,23	1,05	70.063,21	8,07

#### Berankortasun-txostenaren laburpen taula (hiru hilean behin):

Epea	Legezko epearen barruan		Legezko epeetik kanpo	
	Faktura kopurua	Zenbatekoa	Faktura kopurua	Zenbatekoa
2022/1	136	554.962,13	75	441.262,68
2022/2	156	677.475,29	2	52,51



2022/3	153	674.858,06	1	522,10
2022/4	199	928.882,41	2	575,82

Urola Erdiko Mankomunitatearen altxortegiaren saldoa nahikoa da hornitzaileen ordainketak epean egiten direla ziurtatzeko. Legeak ezarritako epea betetzen ez duten fakturak ordaintzeko ez dago altxortegi arazorik, eta atzerapenak izatekotan, tramitazioan izandako arazoengatik gertatu dira.

**Faktura elektronikoa bultzatzeko eta sektore publikoan fakturen kontularitza-erregistroa sortzeko abenduaren 27ko 25/2013 legearen 12.2 artikuluan ezarritakoari jarraituz txosten hau Batzar Nagusiari jakinaraziko zaio.**

Azpeitian, 2023ko otsailaren 13an  
Administrazio Orokorreko teknikaria

## **12. 2022ko aurrekontuaren likidazioa: ebazpenaren eta kontu-hartzailearen txostenaren berri eman.**

2022eko aurrekontuaren likidazioan ebazpenaren berri ematen da.

### **DEKRETUA**

Mankomunitate honen 2022(e)ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontu-hartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

### **EBATZI DUT**

**Lehena** .- Mankomunitate honen 2022(e)ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

#### **DIRUZAINITZA GERAKINA**

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2022-12-31n:	1.246.697,10
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2022-12-31n:	350.160,97
Aurrekontuko zordunak :	341.560,35



Aurrekontuz kanpoko zordunak:	8.600,62	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2022-12-31n:		491.330,45
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	412.064,11	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	79.266,34	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		1.105.527,62
5.- Saldo kobragaitzak:		0,00
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		20.397,54
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		1.085.130,08

#### AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	53.642,08
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	0,00
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	201.586,93
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	-29.157,48
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	284.386,49

#### KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	389.663,77
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	1.350.478,37
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	1.740.142,14

**Bigarrena** .- Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

**Hirugarrena** .- Batzar Nagusiari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.  
Azpeitian, 2023ko martxoaren 22an  
Lehendakariak



### **13. Kontu-hartzaileak, kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematea.**

Lehendakariak, Kontu-hartzaileak, kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematen du.

### **14. Ebazpenen berri ematea.**

1. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko abenduaren 1ean emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 35. zerrendako, 1.225,40 euroko ingera ebaztea eta 103.876,11 euroko gastua onartzea.
2. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko abenduaren 7an emandako Ebazpena, Kreditu aldaketa: 2022-KALD-000006-00 Kreditu gehigarriak. Espedientea hasieraz onartzea.
3. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko abenduaren 13an emandako Ebazpena, zeinaren bidez onesten baita Iñigo Garcia Juaristi jauna aldi batez kontratatzea, garbiguneko lanak egiteko Ramon Martija Urteaga jaunaren eta Itziar Martija Urteaga andrearen opor egunak ordezkatzuz.
4. UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA, 2022ko abenduaren 13koa, alboko edukiontzien hornidura, jardunbide irekia eta ohiko izapidea erabiliz, kontratazio espedientean kalitate-prezio erlaziorik onena lortu duen SULO IBÉRICA, S.A. enpresari errekerimendua luzatzea.
5. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko abenduaren 15a emandako Ebazpena, BEREZIARTUA LARRAÑAGA AITOR-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
6. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko abenduaren 15ean emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 36. zerrendako, 31.252,07 euroko ingera ebaztea eta 32.420,04 euroko gastua onartzea.
7. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko abenduaren 16an emandako ebazpena, "Gipuzkoako Foru Kontratazioen Zentralaren bitartez informatikako ekipoen hornidura kontratatzekeo esparru akordiotik" eratorritako 2. kontratu eratorria, esleitzea VERSIA INFRAESTRUCTURAS TI S.L.
8. UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA, 2022ko abenduaren 19koa, Urola Erdiko Mankomunitatearen auditoretza lanak egiteko zerbitzua hutsik geratu dela adierazteko





9. UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA, 2022ko abenduaren 20koa, hondakinak bildu, trinkotu eta garraiatzeko bi kamioi alokairuan (renting) eskuratzeko kontratazio espedientearen 1. Sorta hutsik geratu dela adierazteko
10. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko abenduaren 20ean emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 37. zerrendako, 1.914,83 euroko ingera ebaztea eta 246.988,23 euroko gastua onartzea.
11. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko abenduaren 23ean emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 38. zerrendako, 20.046,18 euroko ingera ebaztea eta 20.046,18 euroko gastua onartzea.
12. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena, 2022ko abenduaren 22koa, Alberto Zabala Egañari adin txikikoak zaintzeko lanaldiaren %33ko murrizketaren eskariari buruzkoa.
13. 2022ko abenduaren 22ko Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena, web orriaren mantentze-lanetarako zerbitzua kontratatzea, kontratu txikiaren bitartez.
14. 2022ko abenduaren 22ko Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena, kale garbiketarako metalezko edukiontzien hornidura, kontratu txikiaren bitartez.
15. 2022ko abenduaren 23ko Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena, gasolioarentzat depositu baten hornidura, kontratu txikiaren bitartez.
16. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko abenduaren 23an emandako ebazpena, "Hainbat neurritako edukiontzien hornidura kontratatzeko esparru akordiotik" eratorritako kontratu eratorria, esleitzea JCOPLASTIC IBERICA 2000 SL: 1., 2. eta 3. Zatiak
17. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko abenduaren 23an emandako ebazpena, "Hainbat neurritako edukiontzien hornidura kontratatzeko esparru akordiotik" eratorritako kontratu eratorria, esleitzea SULO IBERICA SOCIEDAD ANONIMA: 4. Zatia
18. UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA, 2022ko abenduaren 23koa, alboko kargako edukiontzien hornidura SULO IBÉRICA, S.A. enpresari esleitzeko.



19. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena, "Gasolioarentzat depositua ezartzeko solera eraikitzea", kontratu txikiaren bitartez.
20. 2022ko martxoaren 18ko Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena, industriako edukiontzietako pegatinen hornidura, kontratu txikiaren bitartez.
21. UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK 2022KO ABENDUAREN 30EAN EMANDAKO EBAZPENA, GIPUZKOAKO FORU KONTRATAZIO ZENTRALAREN BIDEZ TRAMITATU ZEN IBILGAILUEN ASEGURU ESTALDURAK KONTRATATZEARI DAGOKION ESPARRU AKORDIOTIK ERATORRITAKO KONTRATU ERATORRIAREN (X21019) LUZAPE-NA ONARTZEKO

Zerrenda honi 20/21 legetik datozen estabilizazio prozesuen oinarriak onartzen dituen ebazpena falta da. Mankomunitatea eta Lapatx egonkortzeko prozesuei dagokiona.

Eta aztertzeko beste gairik ez dagoenez, Urola Erdiko Mankomunitatearen Lehendakariak amaiera eman dio Batzar Nagusiari arratsaldeko 18:30an. Eta horren guztiaren fede ematen dut idazkari kontu-hartzailea naizen honek.

ONTZAT EMANA  
**UROLA ERDIKO**  
**LEHENDAKARIAK**

**IDAZKARI**  
**MANKOMUNITATEAREN KONTU-HARTZAILEAK**

Aitor Bereziartua Larrañaga

Olatz Eizagirre Orbegozo